
2025年 9月吉日 

各都県板組合員 各位 

 

 

関東甲信越板金工業組合協議会 

会長 堀江 岳 

 

関東甲信越板金工業組合協議会青年部 

部長  笹島 征太郎 

 

 

 

 

 

                                    

第 2 回関東甲信越板金工業組合協議会競技大会講習会のご案内 

 

  

 拝啓初秋の候、組合員各位におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は組合活動に対し深いご理解とご協力を頂き心よりお礼申し上げます。 

さて、今年度第2回競技大会講習会を下記の日程にて開催いたします。技能者が新しい時代の要請

に応えていくためには、技能の基本に立脚し、創意・工夫を重ね建築板金業における生産力の基

礎を成す〈技能〉の継承及び向上に資すること。 

又、建築の様式や工夫の変化に対応した、良質な工事の確保に必要な施工管理技術〈責任施工能

力〉の向上に資することが必要であります。この講習会で、国民の住生活に必要な役割を担う建

築板金業の技能・施工管理技術の向上の確保により、建築板金業界の振興発展につながることを

期待します。昨年度に引き続きZIC・NYACとも上位入賞を目指し取組みたいと考えています。 

何かとご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上、多数ご参加下さいます様、宜しくお願い申

し上げます。 

 また、見学等されたい方も施設利用となりますので健康チェックシートが必要となります。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

 

1 ： 日時           日時 2025年 11月 29日（土）～30日（日） 

受付開始  12：00 

開会式    12：30 

                服装  動きやすい格好、作業着など（部長、幹事スーツはいりません）  

＊幹事、部長に関しては開会式後に会場移動し合同会議となります。 

2 ： 会場         講習会場 富士教育訓練センター 

                住 所 静岡県富士宮市根原 492-8 

               TEL  0544-52-0968 

               宿泊施設 ふもとっぱら「まほろば」 (講習会場より車で約 10分) 

               住所  静岡県富士宮市麓 156 

               TEL   0544-52-2112 

 

3 ： 講習会費     ZIC講習会費  12,000円/名（ケント紙・銅板 1枚・ハンダ適量・アーク液適量・他備品） 

NYAC講習会費 5,000円/名（セクションペーパー・他資料） 

講習を受講しない部長・幹事・付添の方の講習費用は掛かりません。 

但し、青年部所属外の方の講習参加は上記金額に 3,000円追加と致します。 

＊講習会初回参加者はプラス 8,000円になります。 

宿泊費       宿泊費用（1泊２食付き、29日夜食、30日昼食） 7,000円/名  

＊30日の朝食は各自にておねがいいたします。 

相部屋となります。＊今回の宿泊施設には、個室無しになります。 

別途 ZIC講習に参加の方へ、当日不足する材料の販売も行っております。 

今回 銅丸リベットのみ販売します。 1,000円/100個購入希望の方は  

10月 31日までに必要枚数と氏名を各都県関東幹事までご連絡ください。 

 

 

4 ： タイムスケジュール 

11月 29日 (土) 

  12：00～12：20  受付 （富士教育訓練センター 体育館） 

  12：30～12：50 開会式・オリエンテーション・記念撮影 

  13：00～16：50 講習会 休憩を随時はさむ（会場設営後、部長幹事会合同会議） 

  17：00～17：50 宿へ移動・チェックイン  車で約 1０分 

  18：00～21：00 懇親会（ふもとっぱら） 

  22：00      就寝 

   

 

 

 

 



11月 30日 （日） 

7：00～  朝食(各自)・チェックアウトを各自済ませセンターへ移動すること 

8：20～  オリエンテーション（富士教育訓練センター 各講習会場） 

8：30～  講習会（実践的に行う） 休憩は各自随時はさむ 

12：30～  講習会終了・昼食（時間厳守） 

13：30～  閉会式 

閉会式終了後は各自解散 

 

5 ：  参加申込・振込期日について 

 

参加申込・振込期限 11月 5日(水) 期日厳守 

参加申込書の例に従って、一日目のみの参加、二日のみの参加、両方参加、宿泊の有無を

記載のうえ、提出頂きますようよろしくお願いいたします。 

参加申込先  集計の手間を省くためデータのままメールにてお申し込みをお願いします。 

c-hatai@oohiro-roof.com （副部長 畠井） 

参加費は振込とさせていただきます。 

振込先          

千葉銀行   茂原支店  店番号 248 

普通口座   4197061 

関東甲信越板金工業組合協議会青年部   会計 大関 貴志 

※1、申し込み締め切り後のキャンセルは会場設営などの都合で 10,000円を頂きます。 

            2、お振込手数料はご負担ください。 

 

                

6 ： 選手の用意について 

     ZIC選手 

      ・製図用具一式・板金工具・カンテキ他、本大会同様の物 

         各自板裁ちまでしてきてください。（講習で展開図の確認も行います） 

          

     NYAC選手 

      ・製図版一式・他、本大会同様の物 

 

7 ： 各自宿泊の用意について 

・ ジャンパー等（寒い場合を想定して用意ください ・寝間着（スウエットなど） ・作業着  

・ 雨具・長靴（部長・幹事） 

・ 別紙健康チェックシート ＊一週間まえからの検温になります。 

・ マスク ＊体調不良時のみ必ず着用してください。 ・健康保険証 

・ 他、宿泊に必要なもの                                        以上 


